
 

 

     
  

   

 

   

      

  
Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget fra 

Københavns Lokaludvalg vedr. processen for 

Københavns Kommunens Kultur- og Fritidspolitik 

2023-2026 

 

Lokaludvalgene i København har med stor interesse læst den 

nye Kultur- og Fritidspolitik. Vi er overraskede over, at 

tidligere praksis med at sende politikken i høring er 

blevet fraveget - og at vi dermed er blevet afskåret for 

at komme med input til politikken. 

 

Lokaludvalgene har bred viden om kultur- og fritidsliv i 

vores bydele, både om kommunale aktiviteter og aktiviteter 

i civilsamfundet og foreningslivet. Den viden vil vi gerne 

bidrage til som medspillere på det overordnede, 

strategiske niveau i forhold den nye Kultur- og 

Fritidspolitik. 

 

Lokaludvalgene består hovedsageligt af 

foreningsrepræsentanter, udpeget af forskellige foreninger 

i bydelene. Vi er frivilligt engagerede og kender kultur- 

og fritidsområdet i vores bydele, både som lokaludvalg, 

som repræsentanter fra foreningerne i bydelene og som 

brugere.  

Vi kender Kultur- og Fritidsforvaltningens lokale 

faciliteter til idræt, kulturhuse, biblioteker og deres 

tilbud og potentialer. Og vi kender brugerne.  

 

Lokaludvalgene støtter og bakker op om lokale aktiviteter, 

iværksat af Kultur- og Fritidsforvaltningen med vores 

puljemidler til gavn for københavnerne. Og vi laver lokale 

aktiviteter sammen med både Kultur- og 
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Fritidsforvaltningen og foreninger i vores bydele til gavn 

for københavnerne. 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har gennemgået en 

organisationsændring, så Kultur- og Fritidsforvaltningen 

lokalt er blevet inddelt efter lokaludvalgenes 

bydelsgrænser. Det ser vi som en måde at styrke 

samarbejdet på imellem lokaludvalg og Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

 

Nu savner vi at blive inddraget i forhold til den 

overordnede strategi og politik for kultur- og fritidsliv. 

Vi hører fra forvaltningen, at vi kan forvente at blive 

inddraget i arbejdet med udarbejdelsen af de nævnte 

handleplaner. Det ser vi frem til. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Lokaludvalgene i xxxxxx 

 


